

## نیروهای انگلیسی به دریای عمان آمدند

روزنامه دیلی اکسپرس در یک گزارش مدعی شد که تیمی از نیروهای سرویس ویژه هوایی انگلیس برای یافتن مظنونان حمله پهپادی اخیر به یک تانکر نفت اسرائیلی در سواحل عمان، روز شنبه وارد یمن شد.

به گزارش خبرنگاران گزارش خبر از راشاتودی، روزنامه دیلی اکسپرس روز یکشنبه در گزارشی مدعی شد که نیروهای سرویس ویژه هوایی انگلیس (SAS) برای انجام تحقیقات و یافتن عاملان حمله پهپادی اخیر به یک تانکر اسرائیلی در سواحل عمان، روز شنبه وارد شرق یمن شد. این روزنامه در گزارش خود همچنین مدعی شد که این تیم ۴۰ نفره شامل یگان نبرد الکترونیک با قابلیت رهگیری مکالمات و ارتباطات است که وظیفه اصلی آن تحقیق و تفحص برای یافتن گروهی است که گفته می‌شود در حمله به تانکر «مرسر استریت» در اواخر ژوئن دست داشته است. یک منبع آگاه نظامی در ارتش انگلیس به روزنامه دیلی اکسپرس گفت که «همه چیز نشان از آن دارد که این پهپاد از جانب یمن پرواز کرده است. اکنون نگرانی این است که یک پهپاد با بُرد توسعه یافته به آنها قابلیت جدیدی خواهد بخشید».

این روزنامه همچنین به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکایی و اسرائیلی مدعی شد که این پهپاد انتحاری که باعث مرگ دو تن از خدمه این تانکر- یک رومانیایی و یک انگلیسی- شده است از شرق یمن به پرواز درآمده و از طریق سیستم موقعیت یاب جهانی (GPS) به سمت این تانکر هدایت شده و یک اپراتور انسانی آن را در یک مایل پایانی مسیر خود کنترل کرده است.

گفتنی است که تیم نیروی ویژه هوایی انگلیس با تیم نیروی عملیات ویژه آمریکا که هم اکنون در یمن در حال آموزش یگان تکاوران سعودی است، در این زمینه همکاری خواهد کرد.

به گزارش مهر، حمله ادعایی به مرسر استریت پنجشنبه دو هفته گذشته در دریای عمان اتفاق افتاد و از همان ابتدا، آمریکا، انگلیس، رومانی، کانادا و ناتو بدون ارائه هرگونه شواهدی، با استفاده از تعبیر نامطمئنی چون «به احتمال زیاد ایران پشت ماجرا است» یا «در این حمله از یک یا تعداد بیشتری پهپاد استفاده شده است»؛ انگشت اتهام را به سمت جمهوری اسلامی ایران نشانه گرفتند.

جالب آنکه در راستای پذیرفتن راهبرد «بریتانیای جهانی» که بر مبنای توسعه نقش انگلیس در صحنه بین الملل در دنیای پسابرجزیت است؛ آمریکا مسئولیت پیشبرد این اتهام در شورای امنیت را به دولت لندن واگذار کرد. در همین راستا، انگلیس جمعه گذشته خواستار نشست شورای امنیت پشت درهای بسته برای بحث درباره حمله ادعایی پهپادی علیه یک نفتکش صهیونیستی شده بود و پیش از آن سه‌شنبه هفته گذشته نیز بدون ارائه هرگونه اسناد و مدارکی ادعا کرد که «بسیار محتمل» است ایران مسئول این حمله باشد!

اما در مقابل، اعضای شورای امنیت سازمان ملل در نشست اخیر خود تأکید کردند که بدون انجام تحقیقات مستقل، نمی‌توانند از اتهام زنی شرکای غربی خود در مورد حمله اخیر به نفتکش صهیونیستی مرسر استریت در سواحل عمان حمایت کنند.